
 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 1800310 
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – https://mbc.dip.unipv.it 
 

Cremona, data del protocollo 
 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per 
titoli e pubblicazioni, con valutazione comparativa dei 
candidati, per la copertura mediante affidamento di 
incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande 
di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per 
contratto, di insegnamenti/moduli per il percorso 
formativo di acquisizione di 30 e 60 crediti presso il 
Dipartimento di Musicologia e Beni culturali dell'Università 
degli Studi di Pavia - a.a. 2023-2024 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 

VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di insegnamento ai 

sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e sm.i.; 

VISTO il bando di selezione Prot. n. 104633 Rep. n. 560/2024 del 10.06.2024 pubblicato all’Albo 

Ufficiale d’Ateneo in data 14.06.2024 con cui è stata indetta per l’anno accademico 2023/2024 una 

procedura di selezione pubblica per titoli e pubblicazioni, con valutazione comparativa dei candidati, 

per la copertura mediante affidamento di incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande di 

affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto, di insegnamenti/moduli per il 

percorso formativo di acquisizione di 30 e 60 crediti presso il Dipartimento di Musicologia e Beni 

culturali dell'Università degli Studi di Pavia - a.a. 2023-2024; 

VISTO il decreto direttoriale Rep. n. 35/2024, Prot. n. 120640 del 3.07.2024, con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica sopraindicata; 

PRESO ATTO delle graduatorie di merito redatte dalla Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni della Commissione 

giudicatrice; 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

D I S P O N E 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli e pubblicazioni, con valutazione 
comparativa dei candidati, per la copertura mediante affidamento di incarico o in subordine, in caso di 
mancanza di domande di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto, di 
insegnamenti/moduli per il percorso formativo di acquisizione di 30 e 60 crediti presso il Dipartimento 
di Musicologia e Beni culturali dell'Università degli Studi di Pavia - a.a. 2023-2024; 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nel verbale della 
Commissione Giudicatrice vengono approvate le seguenti graduatorie di merito che hanno validità 
esclusivamente per l’anno accademico 2023/2024: 

 



 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 1800310 
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – https://mbc.dip.unipv.it 
 

Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511265 – Didattica dell’ascolto – modulo B 

Nominativo     Punteggio 
CALVI GIORDANO - “Contratto”       22,5 
 
 
Denominazione dell’insegnamento/modulo: 

511267 – Didattica delle culture musicali – modulo B 

Nominativo     Punteggio 
FERDENGHINI GIULIA - “Contratto”      46,5 
CALVI GIORDANO        22,5 
 
 
Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511306 - Didattica delle culture musicali – modulo C 

Nominativo     Punteggio 
FERDENGHINI GIULIA - “Contratto”      46,5 
CALVI GIORDANO        22,5 
 
 
Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511308 – Laboratorio audio-video – modulo A 

Nominativo     Punteggio 
CENTONZA ANDREA - “Contratto”       22 
DELL’AQUILA VALENTINA        15 
 
 

Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511309 - Laboratorio audio-video – modulo B 

Nominativo     Punteggio 
CENTONZA ANDREA - “Contratto”       22 
DELL’AQUILA VALENTINA        15 

 
  



 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 1800310 
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – https://mbc.dip.unipv.it 
 

 
Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511268 – Didattica dei laboratori musicali 

Nominativo     Punteggio 
SAINATO ILARIA - “Contratto”        27 
CALVI GIORDANO         22,5 
 

 
 

Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511270 – Laboratorio di direzione di coro 

Nominativo     Punteggio 
PEDERZOLLI VERONICA - “Contratto”        27,5 

 
 
 

Denominazione dell’insegnamento/modulo:  

511290 – Laboratorio di musica per danza 

Nominativo     Punteggio 
SAINATO ILARIA - “Contratto”        27,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Claudio Vela) 

documento firmato digitalmente 
 

 


		2024-07-09T15:11:55+0200
	IT
	Claudio Vela




